
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 
 

 

Prot. n° si veda la segnatura informatica                                                                 Montepulciano, 28/12/2021 

 

                                                                                                            AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
AL SITO WEB ISTITUTO 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
                                                                                                                                                                            AGLI ATTI  

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE RELATIVA ALLA DISMISSIONE DI 

BENI INSERVIBILI E BENI OBSOLETI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la nota 4083 del 23 febbraio 2021 di trasmissione delle Linee Guida per la 

gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche 

ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 3, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante, “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTI gli esiti finali dell'attività svolta dalla Commissione interna per il rinnovo degli 

inventari in data 17/12/2021 di cui all’art- 34 del D.I. 129/2018, per cui 

risultano in dotazione beni obsoleti e beni assolutamente fuori uso, per i quali 

la relativa riparazione sarebbe antieconomica, anche in considerazione delle 

spese di ripristino funzionale più volte sostenute in precedenza per taluni di 

essi; 

VISTO l’art. 34 - Vendita di materiale fuori uso e di beni non più utilizzabili del D.I. n. 

129/2018; 

CONSIDERATO che relativamente ai beni fuori uso da dismettere si rende necessario, nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia e trasparenza che sorreggono 

l'azione amministrativa, richiedere all’Ente Locale preposto,  la disponibilità al 

conferimento presso la discarica comunale dei beni dichiarati assolutamente 

inservibili, previo rilascio di apposita necessaria attestazione e ricevuta del 

relativo conferimento, ai fini dell'eliminazione dei beni dalle scritture 

patrimoniali della Scuola; 

EVIDENZIATO che per i beni obsoleti sarà attivata la procedura prevista dalle richiamate 

disposizioni MIUR e MEF, predisponendo apposito avviso di vendita dei beni 

obsoleti, da pubblicare sul Sito Web della Scuola, rivolto agli alunni e loro 

famiglie, ai docenti al personale ATA, per la vendita di detti beni; 

CONSIDERATO infine, che tali dotazioni di beni assolutamente fuori uso e obsoleti non sono 

più utili e fruibili e, quindi, vanno eliminati dalle scritture patrimoniali della 

Scuola; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 20/12/2021 al quale è stato 

comunicato quanto sopra 

 

 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
15

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 
 

 

 

DISPONE 

 

per i beni assolutamente inservibili: 

a) richiedere all'Ente preposto incaricato della raccolta dei rifiuti urbani del Comune di 

Montepulciano la disponibilità al conferimento presso la discarica dei beni dichiarati 

assolutamente inservibili, previo rilascio di apposita necessaria attestazione e ricevuta del 

relativo conferimento, ai fini dell'eliminazione dei beni dalle scritture patrimoniali della 

Scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Prof.ssa Caterina Mangiaracina 

                                                                                                         (Documento firmato digitalmente) 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
15

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it

		2022-05-05T10:23:40+0200
	MANGIARACINA CATERINA




